

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**

CNPJ: 11.481.782/0001-44  
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25  
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Seringa descartável 20ml, sem agulha bico slip. Com Registro na Anvisa.	INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	23.240.000/0001-64	100,00	UND	0,42	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Seringa descartável 5ml, sem agulha bico slip. Com Registro na Anvisa.	INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	23.240.000/0001-64	300,00	UND	0,17	51,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Seringa descartável 5ml, sem agulha bico luer lock. Com Registro na Anvisa.	INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	23.240.000/0001-64	300,00	UND	0,17	51,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Cateter intravenoso periférico. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado. Cânula em fluoroetilenopropileno, para maior conforto do paciente e minimização da ocorrência de flebites, visualização do refluxo sanguíneo. Calibre: 22G. com registro na ANVISA	INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	23.240.000/0001-64	2,00	UND	0,60	1,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Cateter intravenoso periférico. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado, polietileno, acetato de vinila e acrilato de metil etileno. Cânula em fluoroetilenopropileno, para maior conforto do paciente e minimização da ocorrência de flebites, visualização do refluxo sanguíneo. Calibre: 18G. Com registro na ANVISA.	INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	23.240.000/0001-64	2,00	UND	0,60	1,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Seringa descartável 10ml, sem agulha bico slip. Com Registro na Anvisa.	INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	23.240.000/0001-64	200,00	UND	0,27	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Seringa descartável 3ml, sem agulha bico slip. Com Registro na Anvisa.	INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	23.240.000/0001-64	100,00	UND	0,14	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Seringa descartável 20ml, sem agulha bico luer lock. Com Registro na Anvisa.	INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	23.240.000/0001-64	100,00	UND	0,42	42,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Seringa descartável 10ml, sem agulha bico luer lock. Com Registro na Anvisa.	INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI	23.240.000/0001-64	200,00	UND	0,27	54,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Lençol de papel hospitalar. BRANCO 70cm x 50mts. Extra luxo - 100% de fibra de celulose virgem.	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	40,00	RL	9,78	391,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Agulha desc. 40x12 18G1 1/2, parede fina bisel trifacetado. Cx c/100.	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	4,00	CX	9,48	37,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**

CNPJ: 11.481.782/0001-44

PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 20 cm de largura x 1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou, com peso 42,8 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto deveser estar de acordo com a NBR 14056. pct com 12 unidades	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	100,00	PCT	14,49	1.449,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 15 cm de largura x 1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou, com peso 32,7 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto deveser estar de acordo com a NBR 14056. pct com 12 unidades.	SC MED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR LTDA	27.311.107/0001-07	100,00	PCT	10,59	1.059,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Envelope para esterilização auto selante de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade 90mmx260mm. Cx c/ 100 unidades	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	1,00	CX	21,00	21,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% (Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC que impedem a entrada de ar e de microorganismos, reduzindo o risco de infecção, com registro na ANVISA). 100ml.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	50,00	UND	4,24	212,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Tube Endotraqueal com manguito nº 6,5. Estéril, com registro na Anvisa	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	5,00	UND	6,65	33,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Sonda nasogástrica longa Nº 20 pct com 10 und. Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico; estéril, atóxica, apirogênico; descartável (uso único). Tube de PVC atóxico flexível com modelo de função específica e conector com tampa.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	1,00	UND	9,30	9,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Luva de procedimento tipo látex sem pó tamanho P, cx c/100 und.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	2,00	CX	19,40	38,80
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Tala fácil em papelão. Tamanho P ( 30x10). Pacote com 10 talas.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	1,00	PCT	9,35	9,35
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Envelope para esterilização auto selante de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade. , 70mmx230mm. Cx c/ 100 unidades.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	1,00	UND	19,70	19,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**

CNPJ: 11.481.782/0001-44

PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Seringa descartável 3ml, sem agulha bico luer lock. Com Registro na Anvisa.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	100,00	UND	0,13	13,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Tube Endotraqueal com manguito nº 7,5. Estéril, com registro na Anvisa	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	5,00	UND	6,68	33,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Envelope para esterilização auto selante de produtos médicos e odontológicos com indicador de esterilidade 150mmx250mm. Cx c/ 100 unidades	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	1,00	CX	31,00	31,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Lâmina de bisturi descartável/estéril embalado individualmente, nº 11 cx c/100.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	2,00	CX	28,70	57,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Álcool 92 %, 1lt	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	84,00	LT	8,31	698,04
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Gel condutor para ultrassom. Gel viscoso translúcido, inodoro, isento de sal, álcool e pH neutro. Apresente alta condutividade e aspecto não gorduroso sendo facilmente removido. Polímero carboxivinílico, água desmineralizada e conservantes. Frasco de 100grms	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	50,00	UND	1,42	71,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Saco de lixo hospitalar branco leitoso, desc. Tam 50L. Produzido em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio. Produto de acordo com a Norma Técnica 9191, NBR 7500/2009, padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas).	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	100,00	UND	0,20	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Cloridrato de lidocaina 2% com vaso (frasco 20ml).	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	25,00	UND	3,85	96,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Tala fácil em papelão. Tamanho M ( 45x10). Pacote com 10 talas.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	1,00	PCT	12,46	12,46
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Frasco de alimentação enteral 300ml.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	200,00	UND	1,32	264,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Solução Fisiológica de Cloreto de Sódio 0,9%, bico conta-gotas. Frasco de 250ml.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	200,00	Frasc	3,30	660,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Água deionizada (destilada) 5 lt.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	10,00	GL	8,95	89,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Algodão hidrófilo em bolas. Pct c/100gramas.,	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	20,00	PCT	4,18	83,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Termômetro Digital Clínico. Desliga automaticamente, emite sinal sonoro ao término da medição.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	30,00	UND	15,00	450,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**

CNPJ: 11.481.782/0001-44

PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Solução isotônica de cloreto de sódio 0,9% (Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC que impedem a entrada de ar e de microorganismos, reduzindo o risco de infecção, com registro na ANVISA). 250ml.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	50,00	UND	4,89	244,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Sonda de Foley com balão duas vias nº 20. Estéril, com registro na Anvisa	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	10,00	UND	6,01	60,10
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Luva de procedimento tipo látex sem pó tamanho M, cx c/100 und.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	3,00	CX	19,90	59,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Tubo Endotraqueal com manguito nº 5,5. Estéril, com registro na Anvisa	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	5,00	UND	6,72	33,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Lamina para preventivo ponta fosca cx c/ 100	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	2,00	CX	6,95	13,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Tala fácil em papelão. Tamanho GG ( 80x10). Pacote com 10 talas.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	1,00	PCT	20,90	20,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Sonda uretral de alívio nº 12 siliconizada	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	500,00	UND	0,66	330,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Sonda de Foley com balão duas vias nº 18. Estéril, com registro na Anvisa	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	10,00	UND	6,22	62,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	ABAIXADOR DE LINGUA. PACOTE C/100	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	10,00	PCT	5,52	55,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Tala fácil em papelão. Tamanho G ( 60x10). Pacote com 10 talas.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	1,00	PCT	18,20	18,20
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Protetor ocular infantil. Cor bege, cx c/12	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	2,00	CX	15,12	30,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Tubo Endotraqueal com manguito nº 8,5. Estéril, com registro na Anvisa	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	5,00	UND	6,68	33,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Saco de lixo hospitalar branco leitoso, desc. Tam 30L. Produzido em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio. Produto de acordo com a Norma Técnica 9191, NBR 7500/2009, padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas).	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	100,00	UND	0,15	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Protetor ocular adulto. Cor bege, cx c/12	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	2,00	CX	16,49	32,98
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Hastes flexíveis antigerme com ponta de algodão. Cx c/75 unidades	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	10,00	CX	2,00	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**

CNPJ: 11.481.782/0001-44

PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 12 cm de largura x 1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto, com peso 26 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto devera estar de acordo com a NBR 14056. pct com 12 unidades.	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD	05.077.346/0001-01	100,00	PCT	7,85	785,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Esparadrapo impermeável branco 10cm x 4,5m c/capa. Esparadrapo de tecido 100% algodão com tratamento acrílico, adesivo branco à base de borracha natural e resina	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD	05.077.346/0001-01	10,00	UND	5,90	59,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Bolsa coletora de urina - sistema fechado 2 litros (descartável e estéril. Possui conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetora atóxica, apirogenica e descartável. Válvula anti-refluxo, alça de sustentação, pinça corta fluxo, tira para transporte, tubo de esvaziamento. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e em blister de filme plástico termoformável. Esterilizada em óxido de etileno).	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD	05.077.346/0001-01	30,00	UND	2,70	81,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Agulha desc. 25x7 22G1, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/100	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD	05.077.346/0001-01	3,00	CX	5,99	17,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Compressa cirúrgica para campo operatório não estéril, 04 camadas com cadaço 45x50cm, pesando no mínimo 26 gr por unidade, pct c/ 50 unidades, conforme normas ABNT/NBR.	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD	05.077.346/0001-01	10,00	PCT	39,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Agulha desc. 20x5,5 24G 3/4, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/100.	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD	05.077.346/0001-01	1,00	CX	5,99	5,99
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Agulha desc. 25x8 21G 1, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/100.	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD	05.077.346/0001-01	3,00	CX	5,99	17,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**

Folha: 6/13

CNPJ: 11.481.782/0001-44

PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Agulha desc. 30x8 21G1 ¼, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/100.	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD	05.077.346/0001-01	3,00	CX	5,90	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Agulha desc. 30x7 22G1 1/4, parede fina bisel trifacetado. (Cânula siliconizada. Bisel trifacetado. Canhão colorido para facilitar a identificação visual do calibre da agulha. Protetor plástico que garante a total proteção da agulha para um melhor acoplamento à seringa). Cx c/100.	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD	05.077.346/0001-01	3,00	CX	5,99	17,97
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Atadura de crepe 13 fios tipo I, 10 cm de largura x 1,80 mt de comprimento (em repouso) e elasticidade de 50%, confeccionada em tecido 100% algodão ou misto, com peso 21,80 gramas, bordas devidamente acabadas evitando desfiamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica, embalado individualmente em material que garanta a integridade do produto, o produto devesa estar de acordo com a NBR 14056. pct com 12 unidades	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD	05.077.346/0001-01	100,00	PCT	6,80	680,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm <sup>2</sup> , 15 cm x 30 cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 7,5 x 7,5 cm quando dobrada, 500 g por pacote no mínimo com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa devesa ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Pacote com 500 unidades, não estéril, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferencia com técnica asséptica de acordo com as normas ABNT NBR	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD	05.077.346/0001-01	40,00	PCT	18,00	720,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Álcool 70%. 1 lt..	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD	05.077.346/0001-01	20,00	LT	4,80	96,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**

Folha: 7/13

CNPJ: 11.481.782/0001-44

PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Compressa de gaze 10 x 10 constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm 20 cm x 40 cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 10 x 10 cm quando dobrada, 900 g por pacote no mínimo com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade de absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Pacote com 500 unidades, não estéril, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica de acordo com as normas ABNT NBR.	PROHOSPITAL SUL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E OD	05.077.346/0001-01	10,00	PCT	34,50	345,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Display em acrílico 170x158mm com adesivo.	VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO LTDA ME	10.559.727/0001-67	10,00	UND	28,00	280,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Treinamento e realização da 6ª Conferência Municipal de Saúde	Vital Treinamentos Gerenciais e Profissionais Ltda	08.336.388/0001-08	1,00	Pales	3.500,00	3.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**

CNPJ: 11.481.782/0001-44  
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25  
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Fralda geriátrica tamanho EG (Extra Grande), (pacote com no mínimo 7 fraldas), cintura com aproximadamente 110 a 165 centímetros, atende a usuários de peso aproximado acima de 90 kg. e com capacidade mínima de absorção de 1.800 ml, com as seguintes especificações mínimas: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras para proporcionar mais segurança contra vazamentos laterais ; elásticos nas pernas para conforto e liberdade de movimentos , núcleo de absorção com alta concentração de gel para absorção e retenção imediata de líquidos e com formato anatômico, interior de não tecido e aloe vera para que a fralda proporcione cobertura macia ao toque na pele deixando-a seca e protegida; camada externa de toque com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança, conforto e maciez ao produto; indicador de umidade com duas tiras , com faixa colorida que mude de cor em contato com a urina sinalizando o horário de troca de fraldas em a necessidade de abrir e fechar o produto; controlador de odor com extrato natural; componentes atóxicos e pré-testados. Composição mínima: camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polimeros super absorventes (tipo dry gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação reposicionais de camada dupla que possam ser coladas e descoladas quantas vezes forem necessárias	DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI	74.127.473/0001-90	162,00	PCT	13,00	2.106,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**

CNPJ: 11.481.782/0001-44  
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25  
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Fralda geriátrica tamanho G (Grande), (pacote com no mínimo 8 fraldas), cintura com aproximadamente 100 a 150 centímetros, atende a usuários de peso aproximado de 70 até 90 kg. e com capacidade mínima de absorção de 1.800 ml, com as seguintes especificações mínimas: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras para proporcionar mais segurança contra vazamentos laterais ; elásticos nas pernas para conforto e liberdade de movimentos , núcleo de absorção com alta concentração de gel para absorção e retenção imediata de líquidos e com formato anatômico, interior de não tecido e aloe vera para que a fralda proporcione cobertura macia ao toque na pele deixando-a seca e protegida; camada externa de toque com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança, conforto e maciez ao produto; indicador de umidade com duas tiras , com faixa colorida que mude de cor em contato com a urina sinalizando o horário de troca de fraldas em a necessidade de abrir e fechar o produto; controlador de odor com extrato natural; componentes atóxicos e pré-testados. Composição mínima: camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros super absorventes (tipo dry gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação reposicionais de camada dupla que possam ser coladas e descoladas quantas vezes forem necessárias	DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI	74.127.473/0001-90	72,00	PCT	13,40	964,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**

CNPJ: 11.481.782/0001-44

PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Fralda geriátrica tamanho P (pequena), (pacote com no mínimo 11 fraldas), cintura com aproximadamente 40 a 80 centímetros, atende a usuários de peso aproximado de 20 até 40 kg. e com capacidade mínima de absorção de 1.100 ml, com as seguintes especificações mínimas: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras para proporcionar mais segurança contra vazamentos laterais; elásticos nas pernas para conforto e liberdade de movimentos, núcleo de absorção com alta concentração de gel para absorção e retenção imediata de líquidos e com formato anatômico, interior de não tecido e aloe vera para que a fralda proporcione cobertura macia ao toque na pele deixando-a seca e protegida; camada externa de toque com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança, conforto e maciez ao produto; indicador de umidade com duas tiras, com faixa colorida que muda de cor em contato com a urina sinalizando o horário de troca de fraldas em a necessidade de abrir e fechar o produto; controlador de odor com extrato natural; componentes atóxicos e pré-testados. Composição mínima: camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros super absorventes (tipo dry gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação reposicionais de camada dupla que possam ser coladas e descoladas quantas vezes forem necessárias	DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI	74.127.473/0001-90	27,00	PCT	14,15	382,05
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Serviço conserto e reforma estofado mocho	PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	07.123.229/0001-62	2,00	Serv	200,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Coluna gás para mocho H=190.	PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	07.123.229/0001-62	2,00	UND	116,00	232,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Rodizio	PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	07.123.229/0001-62	10,00	UND	18,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Fralda recém nascido pct c/ 30 unidades	Farmácia Vida Nova - Farmácia Saúde Vital Ltda	08.326.133/0001-64	20,00	PCT	19,90	398,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Crachá de papel c/cordão.	F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	27.728.449/0001-27	100,00	UND	1,85	185,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Certificado couche 21x29,7 cm 250 gr cor.	F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	27.728.449/0001-27	100,00	UND	3,50	350,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Pasta 31x45cm couche gr com encarte	F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	27.728.449/0001-27	150,00	UND	1,51	226,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Pasta 31x45 cm couche 250gr com encarte	F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	27.728.449/0001-27	350,00	UND	1,51	528,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**

CNPJ: 11.481.782/0001-44  
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25  
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Perfil de alumínio 0,80x50x38.	BRASOLDAS ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA	19.803.855/0001-89	3,00	UND	50,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Serviço de Mão - de - obra para instalação	BRASOLDAS ESQUADRIAS DE ALUMINIO LTDA	19.803.855/0001-89	1,00	Serv	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Pastilha de freio dianteiro.	AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI LTDA.	03.462.986/0001-00	1,00	JG	110,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	serviço de mão de obra mecânica;	AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI LTDA.	03.462.986/0001-00	1,50	Horas	70,00	105,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Jaleco sem manga, sem gola e bordado	VERA LUCIA VOLTOLINI - ME	03.207.205/0001-30	4,00	UND	57,00	228,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Lençol solteiro c/elastico 150 fios 100% algodão na cor verde água	GLAMOUR ARTE E DECORAÇÕES	01.421.753/0001-33	10,00	UND	59,90	599,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Travesseiro de fibra 50x70 com capa impermeável	GLAMOUR ARTE E DECORAÇÕES	01.421.753/0001-33	3,00	UND	39,90	119,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Garrafa squeeze 550 ml personalizada.	GLOBAL VIDA E SAUDE LTDA	19.142.659/0001-00	700,00	UND	4,98	3.486,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Leite infantil nan 0 lactose lt 400 gr	FARMACIA VALE AZUL LTDA	03.308.958/0001-32	15,00	LTA	36,00	540,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Óleo lubrificante multiviscoso sintético para motores movidos a gasolina e álcool, classificação API SL SAE 5W30.	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	6,00	LTS	23,63	141,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Filtro ar FAP 3271/2	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	64,93	64,93
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Filtro óleo WOE 510	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	41,52	41,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Filtro combustível FCD 2181	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	209,89	209,89
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Filtro cabine AKX 35280	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	32,54	32,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Óleo lubrificante multiviscoso sintético para motores movidos a gasolina e álcool, classificação API SL SAE 5W30.	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	4,00	LTS	23,63	94,52
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Filtro ar FAP 3271/4	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	61,15	61,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Filtro óleo WOE 455	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	32,24	32,24
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Filtro Cabine 35293	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	19,78	19,78
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Filtro de Combustível FCD 0771	MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	27.720.223/0001-80	1,00	UND	56,62	56,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	serviço martelinho de ouro porta traseira lado esquerdo.	VALDECIR DOS SANTOS 71610154991	27.236.480/0001-40	1,00	Serv	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Serviço de rodizio de pneu	BORRACHARIA ANACLETO EIRELI - ME	22.717.149/0001-29	1,00	Serv	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Conserto pneu 175/70 R 14	BORRACHARIA ANACLETO EIRELI - ME	22.717.149/0001-29	1,00	Serv	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Serviço de rodizio de pneu	BORRACHARIA ANACLETO EIRELI - ME	22.717.149/0001-29	1,00	Serv	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Conserto pneu 175/70 R 14	BORRACHARIA ANACLETO EIRELI - ME	22.717.149/0001-29	1,00	Serv	15,00	15,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Balaceamento	BORRACHARIA ANACLETO EIRELI - ME	22.717.149/0001-29	1,00	Serv	10,00	10,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Conserto de pneu 195/65 R 15	BORRACHARIA ANACLETO EIRELI - ME	22.717.149/0001-29	1,00	Serv	20,00	20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Mini band 25 cm resistência forte acte kit c/ 3	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	2,00	KIT	78,35	156,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Kit extensores c/7 elásticos fortalecimento ombros, peitos e gluteos liveup	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	2,00	UND	398,00	796,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**

CNPJ: 11.481.782/0001-44

PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25

C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Hand Grip Master acte	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	2,00	UND	22,69	45,38
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Kit extensor elástico fortalecimento dedos liveup (leve, médio e forte)	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	2,00	KIT	173,00	346,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Mini band 25 cm resistência extra forte acte c/3.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	2,00	KIT	78,35	156,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Mini band 25 cm resistência média acte kit c/3.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	2,00	KIT	78,35	156,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Faixa elástica de resistencia média thera band	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	2,00	UND	43,85	87,70
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Faixa elástica de resistencia leve thera band.	METROMED-COM.DE MATERIAL MEDICO HOSP.LTD	83.157.032/0001-22	2,00	UND	43,91	87,82
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Serviço de coffe break e almoço.	ELZITA BAADE - 75302730944	11.789.560/0001-93	1,00	Serv	2.380,00	2.380,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Banner em lona 280 gr, 120x0,60.	F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	27.728.449/0001-27	1,00	UND	78,00	78,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Toalha de banho forrada c/capuz para bebe.	GLAMOUR ARTE E DECORAÇÕES	01.421.753/0001-33	20,00	UND	23,90	478,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Cheirinho 35x35 cm.	GLAMOUR ARTE E DECORAÇÕES	01.421.753/0001-33	20,00	UND	11,90	238,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Pagão tipo body.	GLAMOUR ARTE E DECORAÇÕES	01.421.753/0001-33	20,00	UND	15,90	318,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Banheira infantil GG	GLAMOUR ARTE E DECORAÇÕES	01.421.753/0001-33	20,00	UND	23,90	478,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Impressora HP multifuncional M426 Copiadora, Scanner Wifi	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	2.389,00	2.389,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Impressora HP multifuncional laser M28W, copiadora, scanner	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	2,00	UND	1.096,00	2.192,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Impressora jato de tinta epon L396.	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	1.258,00	1.258,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Cereal aveia e arroz, pct c/230 gr	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	5,00	PCT	9,23	46,15
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Leite 0 Lactose semidesnatado	LANMASTER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	09.488.584/0001-60	48,00	LT	3,75	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Rolamento coxim	OFICINA MECANICA COELHO-COELHO & CIPRIANI LTDA ME	95.791.836/0001-68	1,00	UND	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Pastilha freio.	OFICINA MECANICA COELHO-COELHO & CIPRIANI LTDA ME	95.791.836/0001-68	1,00	JG	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Mão de Obra	OFICINA MECANICA COELHO-COELHO & CIPRIANI LTDA ME	95.791.836/0001-68	1,00	Serv	200,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Filtro de óleo motor.	UNIDAS VEICULOS LTDA	83.534.396/0001-84	1,00	UND	19,25	19,25
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Velas ignição.	UNIDAS VEICULOS LTDA	83.534.396/0001-84	4,00	UND	18,79	75,16
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Vedador bujão.	UNIDAS VEICULOS LTDA	83.534.396/0001-84	1,00	UND	2,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Elemento filtro ar,	UNIDAS VEICULOS LTDA	83.534.396/0001-84	1,00	UND	78,68	78,68
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	filtro ar condicionado	UNIDAS VEICULOS LTDA	83.534.396/0001-84	1,00	UND	69,14	69,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Cabo de velas.	UNIDAS VEICULOS LTDA	83.534.396/0001-84	1,00	JG	236,51	236,51
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Filtro de óleo motor.	UNIDAS VEICULOS LTDA	83.534.396/0001-84	3,50	UND	43,79	153,27
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Aditivo sistema de limpeza..	UNIDAS VEICULOS LTDA	83.534.396/0001-84	1,00	UND	85,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Geometria	UNIDAS VEICULOS LTDA	83.534.396/0001-84	1,00	Serv	60,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Serviço de Revisão.	UNIDAS VEICULOS LTDA	83.534.396/0001-84	1,50	Horas	160,00	240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO**

CNPJ: 11.481.782/0001-44  
 PRAÇA DA INDEPENDÊNCIA, 25  
 C.E.P.: 89178-000 - Braço do Trombudo - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Gel concentrado removedor.	JOLIMPAC EIRELI	04.896.749/0001-10	50,00	LT	32,40	1.620,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Floral para assepsia concentrado.	JOLIMPAC EIRELI	04.896.749/0001-10	100,00	LT	31,80	3.180,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Bateria 12V 45A.	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	285,00	285,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	switch 8 portas 10/100	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	95,00	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Mouse USB	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	25,00	25,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Teclado UBS,	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Transformador 1010 VA.	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	104,00	104,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Bateria 12vz 7a	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	3,00	UND	130,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SSD 240 GB WD.	ANDREINI CESAR LOHN - ME	26.641.082/0001-47	1,00	UND	345,00	345,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Lufrificante Spray.	PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	07.123.229/0001-62	1,00	UND	52,00	52,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Instalação bandeja e prof	PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	07.123.229/0001-62	1,00	Serv	230,00	230,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Concerto cabo pedal.	PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	07.123.229/0001-62	1,00	Serv	50,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Licenciamento	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	Serv	119,62	119,62
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Seguro DPVAT 2019	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.	09.248.608/0001-04	1,00	Serv	16,15	16,15
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>46.449,04</b>